Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Senhor Prefeito, que interceda junto aos departamentos competentes que seja

realizada poda de árvores e melhoria da iluminação nas laterais e na parte de trás

da CEMEI PREFEITO ANTÔNIO OSVALDO DE LUCA.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi interpelado por uma moradora próximo à unidade escolar que
reclama da falta de iluminação no local indicado.

Informa que as árvores e a falta de iluminação trazem sensação de insegurança
aos transeuntes, pois é uma rua de grande movimento, com escolas, postos de saúde
e comércio, necessitando urgente de melhorias.

É preciso que seja realizada a poda das árvores, pois os galhos cresceram de
forma desordenada e sem qualquer manutenção, prejudicando com isso a iluminação.

Também, os postes de iluminação próximos ao muro estão sem funcionar, e
necessitam de serem substituídos por lâmpadas em LED.

Por estes motivos, prezando pela melhoria da segurança e da infraestrutura dos
bairros, rogo pela brevidade no atendimento desta Moção de Apelo.

Sala das Sessão, em 22 de agosto de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

26
1

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: P
N

0G
-T

3E
C

-6
T

V
V

-1
E

H
7

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PN0GT3EC6TVV1EH7, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: PN0G-T3EC-6TVV-1EH7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

26
1

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: P
N

0G
-T

3E
C

-6
T

V
V

-1
E

H
7

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PN0GT3EC6TVV1EH7
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PN0GT3EC6TVV1EH7
		2024-08-23T11:55:47-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura